
CUADRO GENERAL DE ORGANIZACIÓN DE LOS FONDOS 
 DEL ARCHIVO MUNICIPAL DE SIERRO (ALMERÍA) 

 
 

FONDO MUNICIPAL 

 
Cod. 

                     
Sección 

 

 
Fechas 

  
Cajas 

 
Libros 

    
      1 

    
   GOBIERNO 

   

    
1.01 

 
1.02 

 
1.03 

 
1.04 

 

    
   Ayuntamiento 
 
   Alcalde 
 
   Comisiones  de Gobierno 
 
   Comisiones informativas y especiales 

    
1942-2014 

 
1986-2010 

 
1995-2001 

 
 

    
14 
 
4 
 
1 
 
 

 
5 
 
 
 
 

 
      2 

    
   ADMINISTRACIÓN 

      

  
2.01 

 
2.02 

 
2.03 

 
2.04 

 
2.05 

 
2.06 

 
2.07 

 
2.08 

 
2.09 

 
    
    

  
   Secretaría 
 
   Registro General 
 
   Patrimonio 
 
   Personal 
 
   Servicios jurídicos 
 
   Contratación 
 
   Archivo 
    
   Subvenciones 
 
   Convenios 

 
1976-2012 

 
1951-2014 

 
1958-2014 

 
1959-2015 

 
1999-2013 

 
1984-2009 

 
 
 

1970-2015 
 

2006-2010 
 

 
    

 
13 
 

124 
 
6 
 

17 
 
2 
 
3 
 
 
 

42 
 
3 
 
 

 

 
         
 

14 
 
 
 
 

 
      3 
 

 
   SERVICIOS 

 
    

  

 
3.01 

 
3.02 

 
 

3.03 
 

3.04 
 

3.05 
 

3.06 
 

3.07 
 

3.08 
 

3.09 
 

3.10 
 

3.11 
 

3.12 

 
   Obras y urbanismo 
 
   Servicios agropecuarios, industria y 
   promoción económica   
 
   Abastos y consumo 
 
   Transporte 
 
   Seguridad ciudadana 
 
   Sanidad 
 
   Beneficencia y Asistencia social 
 
   Educación 
 
   Cultura 
 
   Deportes 
 
   Población 
 
   Quintas 

 
1962-2014 

 
1958-1998 

 
 

1970-1076 
 

1967-1995 
 

2005-2014 
 

1950-2014 
 

1952-2014 
 

1982-1988 
 

1975-2014 
 

1983-1994 
 

1955-2015 
 

1942-1997 

 
50 
 
7 
 
 
1 
 
3 
 
3 
 

15 
 
8 
 
1 
 
 
 
1 
 

21 
 

10 

 
            3 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 



 
3.13 

 
3.14 

 
3.15  

 

 
   Elecciones 

 
Desarrollo Local y Empleo 
  
Tecnología de la Información 

 
1966-2011 

 
1952-2010 

 
2005-2005 

 
 
 
 

 
17 
 

19 
 
1 

 

 
 
 
3 

 
      4 
 

  
   HACIENDA 

 
  

  

 
4.01 

 
4.02 

 
4.03 

 
 

 
 

  
   Intervención económica 
 
   Financiación y Tributación 
 
   Tesorería y Recaudación 

 
1962-2015 

 
1928-2015 

 
1957-2011 

 
     

 
20 
 

28 
 

26 
 

 

 
46 
 
2 
 

19 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ayuntamiento de Sierro 
Plaza de Andalucía, S/N 
04878 Sierro (Almería) 
Telf: 950 423404 
Correo-e: alcaldesierro@gmail.com 

 

 

mailto:alcaldesierro@gmail.com

