## CUADRO GENERAL DE ORGANIZACIÓN DE LOS FONDOS DEL ARCHIVO MUNICIPAL DE SIERRO (ALMERÍA)

**FONDO MUNICIPAL** 

	FONDO MUNICIPAL							
Cod.	Sección	Fechas	Cajas	Libros				
1	GOBIERNO							
1.01	Ayuntamiento	1942-2014	14	5				
1.02	Alcalde	1986-2010	4					
1.03	Comisiones de Gobierno	1995-2001	1					
1.04	Comisiones informativas y especiales							
2	ADMINISTRACIÓN							
2.01	Secretaría	1976-2012	13					
2.02	Registro General	1951-2014	124	14				
2.03	Patrimonio	1958-2014	6					
2.04	Personal	1959-2015	17					
2.05	Servicios jurídicos	1999-2013	2					
2.06	Contratación	1984-2009	3					
2.07	Archivo							
2.08	Subvenciones	1970-2015	42					
2.09	Convenios	2006-2010	3					
3	SERVICIOS							
3.01	Obras y urbanismo	1962-2014	50	3				
3.02	Servicios agropecuarios, industria y promoción económica	1958-1998	7	2				
3.03	Abastos y consumo	1970-1076	1					
3.04	Transporte	1967-1995	3					
3.05	Seguridad ciudadana	2005-2014	3					
3.06	Sanidad	1950-2014	15					
3.07	Beneficencia y Asistencia social	1952-2014	8					
3.08	Educación	1982-1988	1					
3.09	Cultura	1975-2014						
3.10	Deportes	1983-1994	1					
3.11	Población	1955-2015	21					
3.12	Quintas	1942-1997	10	2				

3.13	Elecciones	1966-2011	17	
3.14	Desarrollo Local y Empleo	1952-2010	19	3
3.15	Tecnología de la Información	2005-2005	1	
4	HACIENDA			
4.01	Intervención económica	1962-2015	20	46
4.02	Financiación y Tributación	1928-2015	28	2
4.03	Tesorería y Recaudación	1957-2011	26	19

**Ayuntamiento de Sierro** Plaza de Andalucía, S/N 04878 Sierro (Almería) Telf: 950 423404

Correo-e: alcaldesierro@gmail.com